



Dato: 02.09.2025

Notat

Utredning av framtidig barnehagestruktur på Støren

Sammendrag:

Kommunedirektøren har utredet framtidig barnehagestruktur på Støren og foreslår at de to kommunale barnehagene Soknes barnehage og Støren barnehage slås sammen og driftes videre i Soknes barnehage fra 01.08.2026.

Bakgrunn for saken:

Fødselstallene i kommunen har gått ned de senere årene, og dette gjelder spesielt på Støren. Selv med bosetting av flyktninger og tilflytting til kommunen er det overkapasitet på barnehageplasser på Støren. Personalet i barnehagene tilpasses det reelle barnetallet til enhver tid, slik at det presiseres at «overkapasiteten» knytter seg til om det er ledige plasser i barnehagene arealmessig. Det betyr at en reduksjon i barnehageplasser på Støren ikke får store økonomiske konsekvenser ved den pedagogiske drifta, men gjennom innsparing av drift og vedlikehold av barnehagelokalene.

Agenda Kaupang, som hadde en større utredning innen oppvekstsektoren i 2024, foreslo i sin rapport å legge ned Støren barnehage og fylle opp Soknes og Liøya barnehager. Agenda Kaupang har beregnet en innsparing på ca. 6,5 millioner kr. ved dette tiltaket. Dette fordelte seg på 4 millioner på den pedagogiske drifta og ca. 2,5 millioner knyttet til bygningsdrift/kapitalkostnader.

Utrekningene til Agenda Kaupang tok utgangspunkt i regnskapstall for 2023 og antall barn i barnehagene pr. 15.12.23. Grunnen til at det i utredningen til Agenda Kaupang kom fram en betydelig besparelse ved å legge ned Støren barnehage er bl.a følgende:

- I 2023 var det ledige barnehageplasser på Støren for å kunne gi tilbud til nyankomne flyktningebarn samt ha reserveplasser stående til andre innflyttere.
- Det var utgifter til åpen barnehage på Støren, et tilbud som ble lagt ned etter et halvt år grunnet dårlig oppslutning.
- I tillegg var det avsatt ressurser til barn med store hjelpebehov som i ettertid har flyttet ut av kommunen

Det er bemanningen som er kostnadsdriveren i barnehagene og punktene over er bakgrunnen for at kommunedirektøren mener at innsparingspotensialet i Agenda Kaupangs beregninger ikke er reelle tall for 2025. I budsjettene for 2025 er barnehagene kun tildelt ressurser ut fra det eksakte barnetallet barnehagene har etter hovedopptaket pr. 1.mars, slik at innsparingspotensialet på 4 mill. allerede er innarbeidet i budsjettet for 2025.

Den økonomiske innsparingen vil derfor i hovedsak dreie seg om utgifter knyttet til drift og vedlikehold av bygget, da bemanningen beregnes ut fra antall barn i barnehagene.

Barnetall, prognoser og kapasitet i barnehagene

Agenda Kaupangs utredning viste et behov for ca. 220 barnehageplasser på Støren i perioden fram til 2040. Høsten 2023 var 213 plasser i bruk og utredningen viste at Soknes og Liøya barnehager har tilstrekkelig kapasitet til å dekke den forventede etterspørselen på 220 plasser fram mot 2040. Det kan være flere usikkerhetsmomenter i

denne prognosen, bl.a. om kommunen får befolkningsvekst, men pr. nå er prognosene fra SSB det beste grunnlaget kommunen har for å beregne behovet for barnehageplasser.

Utredningen til Agenda Kaupang så i tillegg på kapasiteten i de øvrige barnehagene i kommunen med tanke på om disse dekker framtidig etterspørsel i skolekretsene Budal, Singsås og Soknedal. Det er viktig å få avklart om de vil dekke framtidig behov, eller om det vil være aktuelt å tilby noen barn barnehageplass på Støren. Pr. i dag er det noen få barn fra andre skolekretser som har barnehageplass på Støren, men det skyldes foreldrenes ønsker og ikke mangel på plasser i de andre skolekretsene.

Etter at utredningen til Agenda Kaupang var ferdigstilt er det foretatt en ombygging av Singsås barnehage. Etter ombyggingen er kapasiteten ved Singsås barnehage økt i tillegg til at det er godkjent lokaler i skolen med tanke på barnehagedrift. Det er nå kapasitet til å kunne tilby alle framtidige barn i Singsås skolekrets plass ved Singsås barnehage.

I kommunens langsiktige drifts- og investeringsanalyse er det skissert behov for en påbygging av en avdeling ved Soknedal barnehage. Agenda Kaupangs utredning viser at dagens kapasitet ved Soknedal barnehage skal være tilstrekkelig for å ta unna framtidig behov. Som en del av denne saksutredning er det holdt møte med ledelsen ved Soknedal barnehage med tanke på utnyttelse av arealene på en effektiv måte. Etter dette møtet er det klart at det ikke er behov for å bygge på en avdeling i barnehagen, og at framtidig behov i Soknedal er dekket innenfor dagens areal.

Budal barnehage har god kapasitet til å ta unna en evt. barnetallsøkning. Hauka villmarksbarnehage er godkjent med 28 plasser hvis alle barn er over 3 år, noen færre plasser hvis noen av barna er under 3 år. Fra høsten 2025 utnytter barnehagen kapasiteten.

Med dagens barnehageareal har man kapasitet til å ta unna behovet ut fra prognosene i Budal, Singsås og Soknedal. Det betyr at når man skal beregnet behovet for barnehageplasser på Støren så trenger man ikke ta høyde for at man må ha reserveareal for barn fra de andre skolekretsene.

Liøya barnehage utnytter i dag ikke hele sin kapasitet arealmessig. Barnehagen er godkjent med 120 plasser og fra høsten 2025 benyttes 103 plasser. Det har vært avholdt eget møte med styreleder og styrer i Liøya barnehage med tanke på videre drift. Barnehagen signaliserer at de ikke er noen planer for endringer i drifta ved barnehagen. Kommunen vil også framover være helt avhengig av barnehageplassene i Liøya barnehagen.

I det følgende utredes 3 alternativer til kommunal barnehagedrift på Støren:

Alternativ 0: Beholde dagens struktur med to kommunale barnehager på Støren

Alternativ 1: Støren og Soknes barnehager driftes med felles ledelse

Alternativ 2: Støren og Soknes barnehager slås sammen, barn og ansatte samles i en barnehage fra høsten 2026

Alternativ 0 – drifte som i dag

Null-alternativet er å beholde dagens struktur med to kommunale barnehager på Støren. Dette alternativet fører ikke til endringer hverken for barn, foresatte, ansatte, bygningsmessig eller økonomisk.

Pr. i dag, og med dagens framtidige prognoser, er det stor overkapasitet på barnehageplasser på Støren. Skulle prognosene slå helt feil og vi får en kraftig vekst i antall barnehagebarn har kommunen ved dette alternativet god kapasitet til å kunne utvide drifta. Dette alternativet kan slik sett være en «vente og se løsning» for å se om barnetallene holder seg stabilt lave på Støren.

Ulempen ved dette alternativet er at både Soknes og Støren blir forholdsvis små barnehager med små barnekull i de ulike årsklassene i begge barnehagene. Det kan bli krevende både pedagogisk og sosialt å legge til rette for gode barnehagemiljø når barnegruppene blir så små. Få barn gir få ansatte som kan gjøre det mindre fleksibelt ved for eksempel fravær. Ved å drifte to barnehager har man ikke mulighet til å utløse stordriftsfordelene man vil ha i en større barnehage både pedagogisk, økonomisk og personalmessig.

Fordelen med å fortsette med to kommunale barnehager på Støren er at det blir romslig med arealer både ute og inne for både barn og voksne. For både barn og foreldre blir det færre å forholde seg til og kommunen har arealmessig mange plasser tilgjengelig ved en økning av barn på Støren.

Agenda Kaupang har i sin rapport beskrevet bygningsmessige behov ved de to barnehagene. Soknes barnehage var ny i 2019 og tilfredsstiller alle krav til en moderne barnehage. Støren barnehage er fra 1998 og bygget framstår som nedslitt med behov for oppgraderinger ved fortsatt drift. Agenda Kaupang har i samarbeid med EKT kommet fram til at det er nødvendig å gjøre moderate oppgraderinger, herunder justering/oppgradering av tekniske installasjoner, alle innvendige overflater og inventar. En slik moderat oppgradering er estimert til å koste ca. 12,5 mill. Det er ikke vurdert hvor lenge man kan drive barnehagen før oppgraderingsbehovet blir prekært.

Ved å drifte begge barnehagene har man utgifter til renhold, vaktmester, strøm, vedlikehold m.m. i langt større bygg enn man faktisk trenger. Ved en videre drift i Støren barnehage må det lages en plan for økt vedlikehold/oppgradering til en akseptabel standard.

En oversikt fra EKT viser at selve driftskostnadene varierer mellom de to barnehagene, ca. 600 000 kr. i 2024 i Støren barnehage og 275 000 kr. i Soknes barnehage. I tillegg kommer lønnskostnader til renhold og driftsoperatør.

Økonomiske konsekvenser ved alternativ 0

Dette alternativet er en videreføring av dagens drift og gir ingen økonomiske konsekvenser fra dagens drift. Opprettholdelse av to bygg vil innebære store kostnader til oppgradering av bygg som ikke utnyttes fullt ut i forhold til kapasitet.

Kommunedirektøren vurderer at alternativ 0 er lite aktuelt da dette opprettholder stor overkapasitet på barnehageplasser samt at det ikke gir noen økonomisk innsparing.

Alternativ 1 – drifte to barnehager med felles ledelse

Når det gjelder selve drifta av barnehagene og konsekvensene ved å opprettholde to barnehager, vises det til alternativ 0. Forskjellen på alternativ 0 og alternativ 1 er kun felles ledelse av barnehagene.

Lovverket

Forskrift om pedagogisk bemanning og dispensasjon i barnehager

§ 4. Krav til styrer

Hver barnehage skal ha en styrer. Styrer skal ha daglig kontakt med og oppfølging av hver barnehage.

Barnehager kan unntaksvis samarbeide om styrerressurs eller ha felles styrerressurs med andre barnehager, dersom slik organisering ikke fører til reduksjon av styrerressursen for hver enkelt barnehage. Det må være forsvarlig avstand mellom barnehagene og organiseringen må ikke gå på bekostning av kvaliteten på barnehagetilbudet.

Barnehageloven med forskrifter gir dermed en begrenset adgang til at to barnehager kan ha felles ledelse. Vilkaene for at flere barnehager kan ha felles ledelse er:

- dersom slik organisering ikke fører til reduksjon av styrerressursen for hver enkelt barnehage.
- det må være forsvarlig avstand (gangavstand) mellom barnehagene
- organiseringen må ikke gå på bekostning av kvaliteten på barnehagetilbudet.

Midtre Gauldal kommune har delegert deler av barnehagemyndigheten til Trondheim kommune.

Barnehagemyndigheten har på spørsmål fra kommunen ikke ville gi svar på forhånd om det kan godkjennes at Støren og Soknes barnehage har felles ledelse. Dette må avklares gjennom en konkret søknad til barnehagemyndigheten.

Økonomiske konsekvenser ved alternativ 1

Barnehagene har en fordelingsmodell som danner grunnlag for barnehagenes budsjetter. Denne modellen gjør beregninger på personalressurser ut fra den lovbestemte bemanningsnormen. I tillegg beregner modellen tid til ledelse ut fra antall barn i den enkelte barnehage. Pr. i dag er det i 100% enhetsleder i både Soknes og Støren barnehager selv om fordelingsmodellen tilsier en styrerressurs som er mindre enn 100% ut fra barnetall. Dette fordi det vurderes at en enhetsleder må være i 100% stilling.

En felles enhetsleder for de to barnehagene vil føre til at man må ha en avdelingsleder i begge barnehagene i tillegg til enhetsleder. Ut fra dagens barnetall vil det være snakk om ca. 25% stilling for avdelingsleder i hver av barnehagene. En felles ledelse vil da totalt kunne spare inn en 50% administrativ stilling, ca. 500 000 kr. pr. år. En omlegging til en enhetsleder vil kunne skje fra 01.01.26.

Fordelen med felles ledelse er at enhetsleder får en ledergruppe med to avdelingsledere som kan gi en tettere nærledelse for personalet. I dag har ikke barnehagene noen stedfortreder når enhetsleder er borte og avdelingsledere i de to barnehagene vil kunne gjøre ledelsen mindre sårbar. Ulempene er at enhetsleder får større ansvarsoppgaver med å drifte to barnehager noe som kan føre til større avstand til personale, barn og foresatte. Gode rutiner og klar rollefordeling mellom enhetsleder og avdelingsledere vil være avgjørende for om det vil fungere godt med felles leder.

Alternativ 2 – slå sammen barnehagene og drifte én barnehage

I alternativ 2 gjøres det en vurdering på fordeler ved å slå sammen de to barnehagene, samt en vurdering av i hvilken av de to barnehagene man skal fortsette barnehagedrifta. En sammenslåing av barnehagene vil kunne skje fra 01.08.26, hvor man bruker vårhalvåret til å forberede sammenslåingen for barn, ansatte og foresatte.

Fra høsten 2025 er det ikke flere barn i Soknes og Støren barnehager enn at alle kunne fått plass i enten Soknes eller Støren. Slik barnetallene ser ut i dag vil Soknes barnehage ha 40 barn ved utgangen av året og Støren barnehage ha 37 barn. Barnetallet varierer noe gjennom året fordi enkelte barn flytter ut av kommunen mens andre flytter inn. Prognosene for barnetall i årene framover viser en nedgang/utflating av forventet fødsler i kommunen og behovet for plasser vil bli dekket gjennom å beholde en kommunal barnehage sammen med Liøya barnehage.

Kommunens vedtatte arealnorm (barnehagens vedtekter) er lik den nasjonal norm for arealer i barnehage, 4 m² for barn over 3 år og 5,3 m² for barn under 3 år. Støren barnehage har et godkjent leke og oppholdsareal på 518 m². I tillegg har Støren barnehage 93 m² i spesialrom som ikke regnes med i leke og oppholdsarealet. Soknes har et godkjent leke og oppholdsareal på 398 m². Totalt har de to barnehagene et godkjent leke og oppholdsareal på 916 m². 77 barn har plass i Soknes og Støren barnehager høsten 2025 og disse «bruker» et leke og oppholdsareal på 347 m².

Fra høsten 2026 vil barnetallet gå ytterligere ned. Fødselstallene for 2025 ligger lavere enn tidligere år og helsestasjonen forventer ca. 45 fødsler totalt i kommunen og av disse er 19 på Støren.

Det er foretatt en beregning for behovet for barnehageplasser på Støren høsten 2026. Det er tatt utgangspunkt i de barna som har plass i barnehagene pr. 01.09.25 i Soknes og Støren, samt de som har fått tildelt plass og som starter i løpet av barnehageåret. I tillegg er det lagt inn at alle barna født i 2025 på Støren har fått barnehageplass, disse er fordelt 50/50 mellom Soknes/Støren og Liøya. Det er 20 skolestartere på Støren som er trukket fra. Ut fra disse tallene vil det være totalt 70 barn i Soknes/Støren høsten 2026 som vil ha behov for et leke og oppholdsareal på 312 m². Det betyr en nedgang på ca. 7 barn fra høsten 2025 til høsten 2026.

Fordelen med å slå sammen barnehagene er at man får større barnegrupper og større personalgruppe. En sammenslått barnehage vil bli på størrelse med barnehagen i Soknedal og vil ikke være en stor barnehage på landsbasis.

Større barnehagegrupper kan virke positivt for det pedagogiske og sosiale miljøet for barna og det vil være flere barn pr. årskull. Det vil bli større fagmiljø for de ansatte med mulighet for bredere kompetanse. Mer mangfold og høyere faglig kvalitet gir ansatte mer mulighet for spesialisering, arbeidsdeling og fleksibilitet i arbeidshverdagen. En større barnehage har flere muligheter til å utnytte ressursene på tvers av avdelingene og vil ikke bli like sårbar ved fravær av ansatte som i en liten barnehage. Det vil bl.a. være lettere å samarbeide om personalet på morgenen og på ettermiddagen.

Ved å slå sammen de to barnehagene går man fra to «halvfulle» til en hel, tilnærmet full barnehage. Det betyr at det blir mindre leke og oppholdsareal pr. barn enn ved å opprettholde begge barnehagene, men lekearealet i de to barnehagene er over dobbelt så stort som den vedtektsfestede arealnормen. Ulempen ved å slå sammen de to barnehagene er at man ikke har rom for en kraftig vekst i barnetallet på Støren (som vi håper på, men som vi ikke ser pr i dag).

Ved en sammenslåing av barnehagene vil barn og ansatte flytte sammen over til den andre barnehagen. Dette vil bidra til trygghet for barn og foresatte gjennom flytteprosessen. Et vedtak i kommunestyret allerede i høst gjør at man har tid til å forberede sammenslåingen og skape forutsigbarhet i prosessen for alle aktører.

Økonomiske konsekvenser ved alternativ 2

Økonomisk sparer man lite på selve den pedagogiske drifta av barnehagene da det er antall barn og bemanningsnormen som beregner antall ansatte. Ved å slå sammen barnehagene vil må ha en enhetsleder samt en avdelingsleder i ca. 50% stilling. Det betyr at man sparer inn en 50% administrativ stilling, ca. 500 000 kr.

Pr i dag er drifts- og vedlikeholdsutgiftene lavere i Soknes barnehage (ca. 275 000 kr. i 2024) enn i Støren barnehager (ca. 600 000 kr. i 2024) noe som er naturlig siden Støren barnehage er et gammelt bygg med store vedlikeholdsbehov. Vedlikeholdsutgiftene vil sannsynligvis øke noe i den barnehagen som skal fortsette drifta. I tillegg kommer utgifter til vaktmester og renhold som pr. i dag er ca. 200 000 høyere i Støren enn i Soknes.

I tillegg kommer reduserte kapitalkostnader hvis bygget som ikke lengre skal brukes blir solgt/benyttet til annet formål.

a) Beholde Soknes barnehage og flytte barn og ansatte fra Støren barnehage til Soknes barnehage

Soknes er en ny, moderne og funksjonell barnehage der det ikke er behov for vesentlige oppgraderinger. Ved å flytte alle barna til Soknes blir barnehagen tilnærmet fylt opp slik det var tiltenkt før bygging. Barnehagen er arealmessig bygget etter nasjonale normer og er godkjent for antall barn ut fra kommunens vedtektsfestede arealnorm.

Soknes barnehage har 5 avdelinger, 2 småbarnsavdelinger (2x12 barn) og 3 storbarnsavdelinger (3x18barn). De fem avdelingene har et godkjent leke og oppholdsareal på 344 m². Ved en sammenslåing vil det bli flere «småbarn» enn det er plass til på de to småbarnsavdelingen. Det betyr at man må bruke bygget fleksibelt ved at f.eks. de eldste barna under 3 år benytter en storbarnsavdelingen. I godkjenningen til Soknes barnehage ligger et fellesareal på 54 m² som et supplement til leke og oppholdsarealet i avdelingene. Dette kan benyttes mer permanent til en barnegruppe hvis behovet oppstår. Som en kompensasjon for dette må det bygges på et rom der barna kan være mer fysisk aktive. Dette kan gjøres ved å bygge inn en del av den overbygde terrassen. Det vil være ca. 70 barn i den sammenslåtte barnehagen høsten 2026. Arealmessig kan det være rom for inntil 6 nye barn under 3 år på de faste avdelingene og ytterligere inntil 10 barn hvis fellesarealet bygges om til en fast avdeling. Barnehagen mister da fellesarealet med kjøkken og samlingsplass for barna.

Uteområdet i barnehagen tilfredsstiller kravet til leke og oppholdsareal ute, men det er ikke stort nok med tanke på en eventuell utbygging av barnehagen på lengre sikt. Det er den største ulempen ved å velge fortsatt drift i Soknes. Ved kraftig økning i antall barn kan man kunne slite med å tilby tilstrekkelig med plasser på Støren. I en slik situasjon må da andre løsninger finnes. Samtidig er fakta at barnetallet går ned over hele landet og at barnehager legges ned. Det er foreløpig ingenting som tyder på at den trenden skal snu for Midtre Gauldal kommune.

Soknes barnehage er bygd som en 5-avdelingsbarnehage og det er vanskelig å tenke alternativ bruk av lokalene uten en større ombygging.

Det er sammen med EKT sett på mulighetene for å bygge om Soknes til omsorgsleiligheter, men dette vurderes som lite aktuelt pga. bygningsmessige utfordringer. Barnehagen er bygd med fem avdelinger, med et felles rom i midten. Avdelingene har tre innganger på baksiden av barnehagen for barn/foresatte samt en hovedinngang på framsiden av bygget for personalet. Avdelingene har delvis felles garderober, stellerom og toaletter. I andre etasjen finnes bl.a. personalrom, garderober og kontorer.

Det stilles helt andre krav til lokaler som skal brukes til heldøgns bolig, bl.a. med tanke på brannsikring. Hver leilighet må være på minst 46 kvm og ha eget universelt utformet bad med radius på 150 cm². Slik bygget er utformet vil det ikke være enkelt å få bad i alle leiligheter. Småbarns-avdelingene er på ca. 45 kvm + finggarderobe, felles stellerom og grovgarderobe. Storbarns-avdelingene er noe større. Ved heldøgns bemanning er det ikke hensiktsmessig at ansatte har personalrom i en annen etasje enn brukerne.

Før man vurderer en slik løsning reelt, bør man leie inn konsulenter for å utarbeide en mulighetsstudie som ser på tekniske muligheter for ombygging av barnehagen. Det må vurderes omfang og kostnader.

Et annet moment er at det ikke ligger inne midler til nye omsorgsboliger så langt i den langsiktige investeringsplanen.

b) Beholde Støren barnehage og flytte barn og ansatte fra Soknes barnehage til Støren

Støren barnehage er en gammel barnehage med store vedlikeholdsbehov for å komme opp på dagens standard til et moderne barnehagebygg. EKTs tilstandsvurdering av bygget fra to-tre år siden viser et vedlikeholdsbehov på ca. 12,5 millioner kr. de neste årene. De årlige driftsutgiftene av bygget er høyere enn i Soknes barnehage.

Støren barnehage ble bygget i en tid med romsligere kommuneøkonomi og andre arealnormer, slik at alle avdelinger er større enn minimumsnormen. Dette gir god plass for barn og ansatte i hverdagen. Barnehagen har et godkjent leke- og oppholdsareal på 518 m², men er likevel bare bygget som en 5-avdelings barnehage. Ved å samle alle barna i Støren barnehage har man rikelig med plass med tanke på utvidelser, men dette vil kunne kreve noe ombygging i forhold til i dag hvis det trengs flere avdelinger

Barnehagen har i tillegg et stort uteområde med god plass og aktiviteter for alle barn. Tomta gir, i motsetning til Soknes, mulighet for framtidig utbygging hvis behovet oppstår.

Evt. etterbruk av Støren barnehage hvis den legges ned.

Hvis Støren barnehage legges ned vil lokalene kunne benyttes av Støren barneskole som har meldt behov for større arealer. Skolen kan benytte barnehagen som alternativ opplæringsarena for barn med spesielle behov, samt ha deler av SFO der. Antall barn i SFO er nesten doblet etter at det ble innført gratis 12 timer SFO pr. uke for barn i 1.-3.trinn.

Hvis Støren barneskole skal bruke deler av lokalene vil det være behov for mindre oppgradering enn om det skal være full barnehagedrift. Det er forskjell på om barn er der noen timer på SFO kontra barnehagebarn hele dager.

Tomta til Støren barnehage (19 mål totalt) har 10 mål flat tomt som gir flere muligheter for gjenbruk, f.eks. ved salg. Et annet uavklart moment rundt Støren barnehage er framtidig plassering av ny E6 forbi Støren. Ny E6 er ikke under planlegging nå, men det kan ikke utelukkes at dagens E6 vil bli et alternativ på ny.

Det har ikke vært en naturlig ramme for denne utredningen, å se på mulig ombygging av Støren barnehage til omsorgsbolig slik det er gjort for Soknes barnehage. Det må imidlertid antas at dette vil bli en dyr løsning, fordi store deler av bygget må oppgraderes for å tilfredsstille dagens krav til helse- og omsorgsbygg.

Framtidig behov for flere barnehageplasser:

Liøya barnehage utnytter i dag ikke hele sin kapasitet arealmessig. Barnehagen er godkjent med 120 plasser og fra høsten 2025 benyttes 103 plasser. Dialogen kommunen har hatt med Liøya viser at de er interessert i å utvide kapasiteten ved behov, inntil 17 plasser – i barnehagens godkjenning tar barn under 3 år to plasser og barn over 3 år en plass. Det vil derfor, avhengig av barnas alder og sammensetning, vise hvor mange ekstra barn som kan få plass i Liøya

Soknes barnehage har selv ved en sammenslått barnehage ledig kapasitet ut fra godkjenningen, og vil ha ca.70 barn høsten 2026. Barnehagen har 5 avdelinger som er bygget for 78 barn, i tillegg har barnehagen et felleslokale som evt. kan benyttes som en avdeling hvis den bygges på med garderober. Hvor mange ledige plasser barnehagen har avhenger av sammensetningen av barn fordelt på over/under 3 år og om man bygger om fellesarealet. Ut fra dagens organisering vil barnehagen en økning på 6 barn under 3 år og ytterligere inntil 10 barn under 3 år hvis fellesarealet bygges om.

Støren barnehage har et leke og oppholdsareal som vil ha stor ledig kapasitet selv om Soknes barnehage flytter til Støren. Kommunen vil da dekke framtidig barnehagebehov i mange år framover, men det vil kreve oppgradering av lokalene.

Øvrige kommunale barnehager vil dekke behovet for barnehageplasser de kommende årene ute i grendene. Både Singsås og Budal barnehager har mye ledig areal.

Konklusjon og rangering

Kommunedirektøren vurderer at alternativ 0 og alternativ 1 ikke er aktuelle i dagens situasjon. Alternativene betyr at man drifter to små barnehager på Støren med stor overkapasitet. Det foreslås derfor at Soknes og Støren barnehager slås sammen fra 01.08.2026.

Kvalitetsmessig forventes samme pedagogiske kvalitet på tilbudet enten man velger å fortsette i Støren barnehage eller Soknes barnehage.

Soknes barnehage er en ny og moderne barnehage som innfrir alle krav til en moderne barnehage. Ved å velge Soknes sparer vi anslagsvis 12,5 millioner kr. i framtidige utgifter til oppgradering. Det er i tillegg vanskelig å se for seg en naturlig etterbruk av barnehagen, og kostnadene ved ombygging kan bli høye. Ulempen ved Soknes barnehage er at den gir begrensede muligheter for utvidelser bl.a. fordi tomta ikke gir rom for store utbygginger.

Støren barnehage er gammel og har store vedlikeholdsbehov. Barnehagen har mer arealer både ute og inne med tanke på utvidelser. Fleksibiliteten vil være høy, men ved dette alternativet får vi anslagsvis 12,5 millioner kr. i framtidige utgifter til oppgradering. Man kan lettere se for seg en alternativ etterbruk av Støren barnehage enn av Soknes.

På denne bakgrunn foreslår kommunedirektøren at videre barnehagedrift skjer i Soknes barnehage.

Det legges til grunn ved sammenslåing at det ikke får konsekvenser for bemanning. En sammenslåingsprosess vil naturlig kreve noen engangskostnader, for eksempel ved flytting, tilpasning av arealer mv. Dette må beregnes senere i arbeidet.

Utredningen sendes på offentlig høring før saken går til politisk behandling.

Toril Grøtte
Kommunalsjef oppvekst